ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO

CGC 01.830.793/0001-39

LEI N.º 1.901                                                                          De 25 de Fevereiro de 2000

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO E DENOMINAÇÃO DE

ESCOLA MUNICIPAIS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO

DO TOCANTINS, APROVA, e Eu, Prefeito Municipal, SANCIONO e PROMULGO

a seguinte Lei:

Art. 1º - Ficam criadas e denominadas as Escolas Municipais,

abaixo descritas, localizadas e em funcionamento na Zona Rural de Araguaína:

 ESCOLA MUNICIPAL DIVINO PAI ETERNO (PROJETO CAJU

MANSO);

 ESCOLA MUNICIPAL DR. OTACÍLIO MOREIRA LIMA (FAZ. BOA

ESPERANÇA);

 ESCOLA MUNICIPAL AVANY GALDINO (FAZENDA

ALPERCATA);

 ESCOLA MUNICIPAL CRISTO REI (PROJETO RIO PRETO);

 ESCOLA MUNICIPAL BAVISA (FAZENDA BAVISA);

 ESCOLA MUNICIPAL N.P.A. – NÚCLEO DE PROD. AGRÍCOLA DE

ARAGUAÍNA (DAIARA);

 ESCOLA MUNICIPAL SANTA TERESA (PROJETO SUDAM);

 ESCOLA MUNICIPAL SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS (FAZ.

ÁGUA AZUL);

 ESCOLA MUNICIPAL RAIOS DO SOL (PROJETO RIO PRETO);

 ESCOLA MUNICIPAL FUTURO BRILHANTE (PROJETO RIO

PRETO);

 ESCOLA MUNICIPAL CÂNDIDO BARREIRA GUIMARÃES (POV.

GARIMPINHO);

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO

CGC 01.830.793/0001-39

 ESCOLA MUNICIPAL DOM CORNÉLIO (POV. NOVO

HORIZONTE).

Parágrafo Único: Os recursos decorrentes desta Lei foram

originados da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, aos 25 (Vinte e Cinco) dias do mês de

Fevereiro do ano de 2.000.

PAULO SIDNEI ANTUNES

Prefeito Municipal